
Civilinė byla Nr. e2YT-11297-996/2024 

Teisminio proceso Nr. 2-68-3-06567-2024-1 

Procesinio sprendimo kategorijos: 2.1.3.3.2; 

3.2.3.2; 3.2.6.1; 3.4.5.2 

 

 

  
 

VILNIAUS MIESTO APYLINKĖS TEISMAS 
 

S P R E N D I M A S 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VARDU 
 

2024 m. gegužės 24 d. 

Vilnius 

 

Vilniaus miesto apylinkės teismo teisėja Ieva Stanislovaitienė rašytinio proceso tvarka 

išnagrinėjo pareiškėjo Roquette Frères SA pareiškimą dėl įpareigojimo atlikti įrašus vertybinių 

popierių sąskaitose apie nuosavybės teisės perėjimą, suinteresuoti asmenys uždaroji akcinė bendrovė 

finansų maklerio įmonė „Orion Securities“, akcinė bendrovė SEB bankas, akcinė bendrovė 

„Swedbank“, akcinė bendrovė Šiaulių bankas, Luminor Bank AS Lietuvos skyrius, akcinė bendrovė 

Roquette Amilina, Nasdaq CSD SE Lietuvos filialas, akcinė bendrovė „Kupiškio Agrochemija“, Birutė 

Abramavičienė, Adėlė Abromavičienė, Aleksandra Adiklienė, Povilas Adiklis, Raimondas Adomaitis, 

Regina Adomauskienė, Petras Adomavičius, Vida Aleknavičienė, Vida Aleknienė, Artūras Aleliūnas, 

Bronius Aleliūnas, Danguolė Aleliūnienė, Rima Almanienė, Ona Andriulienė, Emilija 

Andriuškevičienė, Anykščių rajono Vašuokėnų žemės ūkio bendrovė, Mykolas Aniūnas, uždaroji 

akcinė bendrovė „Aniunas“, Arvydas Aramavičius, Jurgis Arlauskas, Marijona-Regina Astrauskienė, 

Edmundas Atkočiūnas, Alius Audickas, Romualdas Auksutis, Petras Badauskas, Antanas Bagdonas, 

Bronislovas Bajariūnas, Vanda Balčaitė, Aldona Balčaitė, Visvaldas Balčetis, Bronius Balčiūnas, 

Juozas Baltramiejūnas, Povilas Baltrėnas, Stasė Baltrūnienė, Juzė Baltušienė, Aldona Banelienė, Zita 

Banevičienė, Rūta Banevičienė,  Antanas Banys, Petras Barauskas, Juozas Barauskas, Alfonsas 

Baravykas, Alfredas-Kazys Barčys, Vladislava Baronienė, Vitalija Bartkevičienė, Algirdas 

Bartkevičius, Veronika Ramutė Baublinskienė, Gintaras Beliūnas, Henrikas Benešiūnas, Vygutis 

Bikauskas, Jonas Blaveščiūnas, Janina Blinkevičienė, Vladislavas Blinkevičius, Robertas Blinstrubas, 

Genovaitė Bobrevičienė, Aleksas Bobrevičius, Valdonė Borisienė, Adelė Brazdžionienė, Milda 

Bredelienė, Petras Bručas, Vladislovas Brukštas, Ona Budnikova, Alfonsas Budreika, Arūnas Budrys, 

Stefanija Bukelienė, Leonida Konstantina Bukučinskienė, Jonas Bulkė, Stasė Bulkienė, Regina 

Bundzinskienė, Povilas Burba, Elena Burbienė, Mykolas Burkauskas, Regina Butkienė, Mečislovas 

Buzas, Ričardas Chmeliauskas, Gražina Čelienė, Ona Čeponienė, Jonas Čeponis, Petras Čepurna, 

Jonas Čepurna, Felicija Černiauskienė, Irena Černienė, Danutė Čingienė, Kęstutis Čiūras, Justina 

Čiurlienė, Virginija Danilavičienė, Marcelis Dapkevičius, Vladislava Dargužienė, Dainora 

Daučiūnienė, Jonas Daukša, Liuda Degenienė, Vytautas Deveikis, Vaidotas Deveikis, Andrius 

Diminas, Antanas Diržinauskas, Antanas Zigmas Diržius, uždaroji finansinio maklerio akcinė 

bendrovė „Diskontas“, Irma Druktainienė, Laimė Dulevičienė, Eugenijus Dziuričius, Vlada 

Eidimtienė, Rimantas Einingys, Irena Einorienė, Aleksandras Filatovas, Gintautas Gabrys, Eugenija 

Gaidytė, Jonas Gailiūnas, Egidijus Gailiūnas, Povilas Gailiūnas, Emilija Palmyra Gailiūnienė, 

Kazimiera Galinienė, Leonas Galvanauskas, Bronislovas Galvelis, Ona Alvyra Ganusauskienė, 



2 
 

Aleksas Garlauskas, Gėnė Garnienė, Adėlė Garnienė, Bronislavas Gasperavičius, Rožė Gazarovienė, 

Ramūnas Gedvilas, Stanislava Audronė Gelažienė, Dalius Gesevičius, Birutė Julija Giedraitienė, 

Petras Giedrikas, Danutė Giedrikienė, Laimutis Giedrys, Artūras Gilbrantas, Julijonas Algimantas 

Glemža, Rasa Glinskienė, Ksaveras Goštautas, Monika Grabauskienė, Bronius Grakauskas, Ričardas 

Greviškis, Viktorija Griciuvienė, Salomėja Grigaliūnienė, Juozas Grigas, Natalija Grigienė, Danguolė 

Grigonienė, Valė Grinevičienė, Janina Grinskienė, Teresė Grucienė, Vitalija Gudienė, Juozas Gudonis, 

Kazys Jonas Gudzinskas, Stasė Guigienė, Sofija Gumbrevičiūtė, Ona Gumbrevičiūtė, Danguolė 

Gūrienė, Regina Laimutė Gvildienė, Jonas Ignatavičius, Georgijus Iljinas, Alfonsas Indriulis, 

Regimantas Ivanauskas, Pranas Ivanauskas, Antanas Ivanauskas, Rūta Ivanovaitė, Vaidotas 

Jakševičius, Petras Jakšys, Ona Jakubauskienė, Veronika Jakubonienė, Vladas Janeliūnas, Zina Adėlė 

Janeliūnienė, Jonas Vytautas Janilionis, Vytautas Viktoras Jankūnas, Antanas Janulis, Alfonsas 

Janušonis, Jonas Jasėnas, Algirdas Jasėnas, Ona Jasilionienė, Vladislovas Jasiūnas, Antanas Jaškūnas, 

Julius Jodokas, Darius Jokubauskas, Janina Jonaitienė, Stanislava Jonelienė, Gėnė Juodikienė, 

Raimondas Juodikis, Aušra Juozainienė, Ričardas Juozainis, Daiva Juozėnienė, Vytas Jurčikonis, 

Valerija Jurgelionienė, Rimvydas Povilas Jurgelionis, Algis Juška, Daiva Juškevičienė, Kostas 

Juškevičius, Alfonsas Kairys, Genovaitė Kaleckaitė, Georgina Kaliniuk, Bronė Vanda Kalkienė, 

Sigutė Kaminskaitė, Vytautas Kaminskas, Antanas Kanapinskas, Angelė Veronika Kanaverskienė, 

Genovaitė Kancienė, Dalė Kaniauskienė, Juozas Kansleris, Antanas Karbočius, Sigita Karčiauskaitė, 

Julijonas Kareiva, Ramutis Kareiva, Algis Kareiva, Marijonas Karitonis, Asta Karosienė, Zenonas 

Kartanas, Adelė Kartanienė, Albina Karvelienė, Zenonas Kasiulevičius, Joana Elvyra Kaulekienė, 

Juozas Kaupas, Ona Kaušakienė, Saulius Kavaliauskas, Aldona Kavaliauskienė, Anelė 

Kavaliauskienė, Kazimov personalinė įmonė „Kiementas“, Algimantas Vladislovas Kazlaučiūnas, 

Aldona Regina Kensgailienė, Dalė Kerbedienė, Veronika Kintienė, Veronika Kirdaitė, Stasė 

Kirdeikienė, Juozapas Kirdeikis, Anelė Kisielienė, Audrius Kliučininkas, Virginijus Kliučininkas, 

Svetlana Knizikevičienė, Remigijus Knizikevičius, Emilija Janė Kondrotienė, Genė Laimutė 

Kontrimavičienė, Antanas Kopūstas, Ričardas Kopūstas, Dalia Kostia, Algimanta Kraujalienė, Petras 

Kremenskas, Virgilijus Kriaupa, Algirdas Antanas Krioga, Ona Kriukienė, Eugenija Jadvyga 

Krivickienė, Stasys Krušinskas, Valentinas Kščenavičius, Bronislava Kubiliūnienė, Bronislovas 

Kučinskas, Jonas Kuklinskas, Alva Kulbeckienė, Romualdas Kulbokas, Kazimieras Kuncė, Zofija 

Kundrotienė, Leonas Kuodis, Kupiškio rajono žemės ūkio bendrovė „Pagojė“, Antanas Kuprys, 

Kęstutis Kupšys, Aldona Kurapkienė, Edmundas Kutkevičius, Janina Kvedarienė, Audrius Kviliūnas, 

Elžbieta Kviliūnienė, Aloyzas Labonas, Florijonas Lajauskas, Rimantas Lapienis, Saulius Lapinskas, 

Mykolas Laukagalis, Petras Laureckas, Albertina Lekarauskienė, Jonas Lekerauskas, Daiva Lekutienė, 

Zita Leleikienė, Jolanta Lelytė, Vygintas Liesys, Alfonsas Lisauskas, Irena Liukpetrienė, Janina 

Lukoševičienė, Loreta Lukoševičienė, Emilija Lukoševičienė, Ipolitas Lukoševičius, Antanas 

Lukoševičius, Zita Lukošienė, Alfonsa Lukošienė, Vilius Lunskis, Povilas Lupeikis, Violeta 

Macevičienė, Aldona Maculevičienė, Laimis Mačionis, Kazimieras Makūnas, Gražina Malakauskienė, 

Domicelė Malešauskienė, Ričardas Mantuška, Stasys Marazas, Birutė Marcinkevičienė, Jonas 

Marcinkevičius, Vitalija Margytė, Ona Markauska, Birutė Markevičienė, Zenonas Markevičius, 

Rapolas Marozas, Elena Vida Marozienė, Bronius Martinaitis, Rima Maselytė, Kazimieras Masilionis, 

Juozas Maskoliūnas, Ivanas Maslianik, Audronė Matelienė, Bronė Matelienė, Vladislovas Matelis, 

Kazys Matuzevičius, Emilija Merkevičienė, Rozalija Meškauskienė, Valerija Aleksandra 

Meškauskienė, Kotryna Meškauskienė, Svajūnė Mickevičienė, Rimantas Mickus, Valdas Mikalauskas, 

Jonas Mikalojūnas, Remigijus Mikėnas, Kazys Miknevičius, Virginija Miknienė, Rolandas Miknys, 

Pranas Mikolaitis, Bronius Mikšys, Algirdas Mikulionis, Joana Milčiūnienė, Pranas Milinis, Elena 

Mincienė, Danguolė Miniotienė, Julijona Misevičienė, Antanas Mitkus, Romas Mitrikas, Antanas 

Morkūnas, Juzefa Morkūnienė, Vytautas Ignas Motiekaitis, Rima Mugulienė, Domicėlė Mukulienė, 

Alfonsas Nagelė, Daugirdas Nakvosas, Eugenija Narbutienė, Alfredas Niaura, Zenonas Nikštelė, 

Virgilijus Nikštelė, Danguolė Nikštelienė, Adelė Nikštelienė, Vytautas Notkus, Kristina Obolėnaitė, 



3 
 

Ona Ogintienė, Vytautas Okuličius, Genovaitė Orakauskienė, Zita Osipovienė, Vytautas Pabrinkis, 

Marijona Pakeltienė, Audronė Palaimienė, Saulius Palčiauskas, Algis Paliokas, Ona Palionienė, Anna 

Parfionova, Bronislovas Paškauskas, Vanda Paškauskienė, Vida Paškevičienė, Gasparas Paškonis, 

Danutė Paulavičienė, Albertas Paulavičius, Albertas Pečeliūnas, Janina Pečeliūnienė, Alfredas 

Peikštenis, Ona Peseckaitė, Algimantas Petkūnas, Algirdas Petraitis, Rimgaudas Kostas Petrauskas, 

Romualdas Petrauskas, Danguolė Petrauskienė, Lina Petrauskienė, Aldona Petrauskienė, Ksavera 

Petrauskienė, Janina Pieviškienė, Emilija Pikšrienė, Aldona Ona Pipirienė, Vytautas Pivoriūnas, 

Danutė Plėštienė, Stanislovas Pobedinskas, Petronėlė Podoliakienė, Aloyzas Povilionis, Kazys 

Pranauskas, Ramutė Pranauskienė, Vytautas Pučka, Vilius Puidokas, Vladas Pukis, Leokadija 

Puodžiūnienė, Alfonsas Jurgis Puzinas, Janina Račickienė, Danutė Račkauskienė, Arūnas Ragauskas, 

Domininkas Ragauskas, Stasys Raila, Antanas Vytautas Raila, Petras Raila, Eugenija Railienė, 

Vygantas Rainys, Juzefa Rakauskienė, Alvyda Ramonienė, Jaunius Ranonis, Juozapas Rečiūnas, 

Eugenija Rečiūnienė, Genovaitė Ribokienė, Vladislava Ribokienė, Algimantas Rimkevičius, Jonas 

Rimkus, Vytautas Rimkus, Egidija Rimšaitė, Dana Romanova, Klemensas Rudavičius, Daumantas 

Rukšėnas, Vytautas Rumčikas, Robertas Rušas, Vida Rutienė, Remigijus Rutkauskas, Dalia 

Rutkauskienė, Kazimieras Ruzas, Ona Sabaliauskienė, Stasė Sakalauskaitė, Vanda Sakavičiūtė, 

Benediktas Samas, Stasė Samulionienė, Genovaitė Elžbieta Samuolienė, Jonas Sankaitis, Aleksandra 

Sankauskaitė, Zita Scinskienė, Antanas Selskis, Valda Senvaitienė, Laima Sereikienė, Aldona 

Genovaitė Sidaugienė, Algis Simėnas, Eugenija Sipavičienė, Irena Skęstenienė, Marijona 

Skodžiuvienė, Antanina Skrebienė, Aldona Skrebienė, Veronika Skrebienė, Arūnas Skrickas, Irena 

Skruzdienė, Kęstutis Skudas, Antanas Skumbinas, Bronislavas Skurkis, Petras Skvereckas, Janina 

Angelina Skvernelienė, Kęstutis Slančiauskas, Vida Smulkytė, Stanislovas Snicorius, Janė 

Songailienė, Gėnė Sprindienė, Remigijus Stakauskas, Livija Stakionienė, Vytautas Stalnionis, Bronius 

Stanevičius, Elena Stankuvienė, Loreta Steponavičienė, Emilija Styrienė, Diana Stoncelienė, Milda 

Storastienė, Loreta Stravinskienė, Jurgita Stripeikienė, Benediktas Striška, Janina Stulgytė, Jonas 

Vytautas Suvaizdis, Antanas Svirplys, SWEDBANK AS, Algirdas Šapaila, Regina Šapolienė, 

Bronislovas Šatas, Jonas Šedys, Danutė Stanislava Šepetienė, Gražina Šermukšnienė, Bronė Šeškienė, 

Antanas Šeštokas, Petras Šidagis, Gintaras Šileikis, Aleksandra Šilinienė, Romualdas Jonas Šilinis, 

Jonas Šilinis, Jurgis Šinkūnas, Stanislovas Šinkūnas, Faustina Šinkūnienė, Tomas Škultinas, Antanas 

Šlekys, Birutė Bronislava Šlėnytė, Irena Šniukštienė, Povilas Šoblinskas, Antanas Šoblinskas, Jelena 

Špitlienė, Romas Štarolis, Ineta Šteimanaitė, Vidmantas Štrimaitis, Janina Šukienė, Rimantas Šukys, 

Janina Švedavičienė, Danutė Taletienė, Genovaitė Tamoliūnaitė, Algimantas Antanas Tamoliūnas, 

Janina Tarasauskienė, Egidijus Taura, Agafija Teišerskienė, Jonas Teišerskis, Nadiežda Tereščenko, 

Ona Trepekienė, Emilija Trybienė, Stanislovas Trumpauskas, Janė Trumpickienė, Zinaida Tumienė, 

Živilė Turkutė, uždaroji akcinė bendrovė „INTERN SCHOOL OF LANGUAGE“, uždaroji akcinė 

bendrovė „IT MAX“, Ukmergės rajono Atkočių žemės  ūkio bendrovė, Ukmergės rajono Deltuvos 

žemės ūkio bendrovė, Kastytis Ulinskas, Arūnas Umbrasas, Gema Umbrasienė, Vanda Urbonavičienė, 

Ona Urbonienė, Sergiejus Uzela, Emilija Uždavinienė, Veronika Užubalienė, Vytautas Balys Vadluga, 

Saulius Vaičeliūnas, Stasys Vaičeliūnas, Stanislava Vaičiūnienė, Elena Vainorienė, Sigita Vaišvilienė, 

Ivanas Vaitenkovas, Valdas Vaitiekūnas, Eleonora Milda Vaižmužienė, Albertas Valašinas, Teklė 

Valašinienė, Petras Valys, Genė Valonienė, Petras Valonis, Stasys Vansauskas, Emilija 

Vasiliauskienė, Aušra Vasiliauskienė, Apolonija Vasiliauskienė, Vilius Vaškelis, Romuladas 

Vaškevičius, Julius Vaupšas, Stasė Vedeikienė, Mindaugas Vėgelė, Petras Velžys, Ona Venskevičienė, 

Valerijus Vertelka, Adolfas Vertelka, Janina Vidugirienė, Adelė Vidugirytė, Jolita Viedemann, 

Algirdas Vilimas, Rolandas Vilimas, Aleksandras Virvičius, Jonas Viržbickas, Adelė Visockienė, 

Janina Vyšniauskienė, Aleksandras Zakarauskas, Genovaitė Zakarauskienė, Aldona Zakšauskienė, 

Rūta Zalepūgienė, Ona Zapustaitė, Stasys Zavackis, Stasė Zelionkaitė, Juozas Zigmantavičius, Reda 

Zovienė, Regina Žeimienė, Marijona Želnienė, žemės ūkio bendrovė „Artojas“, Valentina Žydelienė, 

Arūnas Žydelis, Alė Židonienė, Juozas Židonis, Vladas Židonis, Virgilijus Žilinskas, Ona Žilinskienė, 



4 
 

Jonas Žitkevičius, Vytautas Žiukys, Antanas Žostautas, Egidijus Žukauskas, Aldona Žukienė, Kęstutis 

Župerka, Irena Žvaigždienė, Daiva Žvirblytė, Vytautas Bukelis, Daiva Mileškaitė, Pavel Dobrynskij, 

Sandra Žinienė, Darius Kensigaila, Saulė Elena Astrauskienė, Vladislovas Kensigaila, Nijolė 

Kuprienė, Marta Paulavičiūtė, Daiva Varslavėnienė, Egidijus Puidokas, Egidijus Trumpickas, 

Gražvydas Trumpickas, Lukas Uždavinys, Rugilė Uždavinytė, Kipras Udavinys, Giedrius Uždavinys, 

valstybės įmonė Turto bankas.        

 

Teismas  

 

n u s t a t ė : 

 

pareiškėjas Roquette Freres SA kreipėsi į teismą su pareiškimu, prašydamas įpareigoti vertybinių 

popierių sąskaitų tvarkytojus uždarąją akcinę bendrovę finansų maklerio įmonę „Orion Securities“ 

(toliau – UAB FMĮ „Orion Securities“), akcinę bendrovę SEB banką (toliau – AB SEB bankas), akcinę 

bendrovę „Swedbank“ (toliau – AB „Swedbank“), akcinę bendrovę Šiaulių banką (toliau – AB Šiaulių 

bankas), Luminor Bank AS Lietuvos skyrių ir kitus galimus vertybinių popierių sąskaitų tvarkytojus 

vertybinių popierių sąskaitose, kuriose yra apskaitomos smulkiesiems akcinės bendrovės Roquette 

Amilina (toliau – AB Roquette Amilina) (j. a. k. 147031669) (emitentas: ROQUETTE AMILINA AB, 

emitento kodas: 147031669, VP pavadinimas: AB ROQUETTE AMILINA PVA, ISIN: 

LT0000108912, nominali vertė: 0,29 EUR, balsavimo teisės 1 akcijai: 1), akcininkams (jų teisių 

perėmėjams), priklausančios akcijos, padaryti įrašus apie akcijų nuosavybės teisės perėjimą bendrovei 

Roquette Freres SA, registracijos Nr. Arras 357.200.054, kurios buveinė yra adresu 1 rue de la Haute 

Loge Lestrem, 62136, Lestrem, Prancūzija. 

Suinteresuoti asmenys valstybės įmonė Turto bankas, AB „Swedbank“, AB SEB bankas ir UAB 

FMĮ „Orion Securities“ pateikė teismui atsiliepimus, kuriais prašė pareiškimą nagrinėti teismo 

nuožiūra. 

Suinteresuotas asmuo AB Roquette Amilina atsiliepime nurodė sutinkantis su pareiškimu. 

Suinteresuotas asmuo Kostas Juškevičius pateikė teismui atsiliepimą, kuriuo prašė jo atžvilgiu 

netaikyti įpareigojimo atlikti įrašus vertybinių popierių sąskaitose apie nuosavybės teisės perėjimą 

pareiškėjui Roquette Frères SA kol bus priimtas galutinis teismo sprendimas Panevėžio apylinkės 

teismo civilinėje byloje Nr. e2-439-828/2024 pagal Kosto Juškevičiaus ieškinį AB Roquette Amilina 

dėl pilno Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo (toliau – ABĮ) 461 straipsnyje numatytos 

informacijos pateikimo akcininkui.  

Suinteresuotas asmuo Kostas Juškevičius pateikė byloje rašytinius paaiškinimus, kuriuose 

nurodė, kad AB Roquette Amilina nėra įvykdžiusi pareigos pridėti prie pranešimo dokumentų, kuriais 

pagrindžiamas akcijų vertės nustatymas, todėl prašymas perrašyti akcijas negali būti patenkintas. 

Pažymėjo, kad AB Roquette Amilina tik suteikia galimybę susipažinti su turto vertės ataskaita 

bendrovės patalpose, tačiau neleidžia daryti ataskaitų kopijų ir nepateikia akcininkams. 

Pareiškėjas Roquette Frères SA pateikė teismui rašytinius paaiškinimus dėl atsiliepimų, kuriuose 

prašė visus Kosto Juškevičiaus prašymus atmesti. Nurodė, kad Kostas Juškevičius siekia gauti 

pareiškėjo planus ir/ar AB Roquette Amilina komercines paslaptis ir konfidencialią informaciją, kuri 

turi vertę kitiems rinkos žaidėjams, o pats Kostas Juškevičius net realiai nesiekia su ja susipažinti, nes 

net nebuvo atvykęs į AB Roquette Amilina susipažinti su detalesniais dokumentais pagrindžiančiais 

akcijos vertę, nors gyvena tik už 4,4 kilometrų nuo AB Roquette Amilina buveinės ir gamyklos.     

AB Requette Amilina pateikė teismui prašymą pripažinti nevieša bylos medžiagą, neviešinti 

suinteresuotiems asmenimis priedo „AKCININKŲ SĄRAŠAS Balanso data 2024-05-15 Emitentas 

ROQUETTE AMILINA AB ShareholderList_LT0000108912_20240515_complete“ dalį stulpelyje 

„Identifikatorius“ esančių visų asmens kodų sąrašą kitiems suinteresuotiems asmenims–akcininkams, 

išskyrus patį suinteresuotą asmenį–akcininką.  



5 
 

Dalyvaujantys byloje asmenys apie teismo posėdį informuoti Lietuvos Respublikos civilinio 

proceso kodekso (toliau – CPK) 133 straipsnio 3 dalyje, 153 straipsnio 2 dalyje nustatyta tvarka.  

Pareiškimas tenkinamas.  

Byloje nustatyta, kad pareiškėjas Roquette Frères SA, j. a. k. Arras 357.200.054, registruotas 

adresu 1 rue de la Haute Loge Lestrem, 62136, Lestrem, Prancūzija 2023 m. liepos 14 d. įsigijo dar 

20,9 proc. AB Roquette Amilina, j. a. k. 147031669, registruotos adresu J. Janonio g. 12, Panevėžys, 

Lietuva (toliau – Bendrovė) 190 242 059 klasės paprastųjų vardinių nematerialiųjų akcijų, po ko 

suteikiamų balsų skaičius tapo – 190 242 059 (balsų skaičius procentais – 99,64 proc.). Bendrovės 

išleistų akcijų visuma – 190 927 972. Apie tai paskelbta valstybės įmonėje Registrų centras (toliau – 

VĮ Registrų centras), Juridiniai asmenys / JAR / Informaciniai leidiniai, Leidinio data 2023 m. liepos 

21 d. Leidinio numeris 2023-202 kaip tai numato Bendrovės įstatų 10.1 punktas ir kaip numato 

ABĮ 461 straipsnio 4 punktas, pranešta visiems akcininkams 1 046 registruotais laiškais, tai patvirtina 

akcinės bendrovės „Lietuvos paštas“ 2023 m. liepos 19 d. patvirtinimas. Vienam akcininkui pranešta 

dviem pašto adresais, nes jo akcijos yra pas du vertybinių popierių tvarkytojus UAB FMĮ „Orion 

Securities“ (sąskaitų tvarkytojo BIC: BVPPLT21XXX) ir AB SEB banke (sąskaitų tvarkytojo BIC: 

CBVILT2XXXX) su skirtingas pašto adresais. Pareiškėjas 2023 m. rugsėjo 28 d. Bendrovei pateikė 

pranešimą dėl reikalavimo, kad visi Bendrovės akcininkai parduotų sau nuosavybes teise 

priklausančias balsavimo teisę suteikiančias Bendrovės akcijas (toliau – Pranešimas). Išpirkimo 

sąlygos paskelbtos VĮ Registrų centras, Juridiniai asmenys / JAR / Informaciniai leidiniai, Leidinio 

data 2023 m. spalio 3 d., Leidinio numeris 2023-276. Bendrovė raštu apie 2023 m. rugsėjo 28 d. gautą 

ABĮ 461 straipsnio 7 dalyje nurodytą pranešimą apie akcijų išpirkimą informavo ne tik reikalavimą 

išpirkti akcijas pateikusius 2 (du) Bendrovės akcininkus kaip numato ABĮ 461 straipsnio 7 ir 9 dalys, 

bet ir informavo registruotu paštu 2023 m. rugsėjo 29 d. registruotais laiškais visus 1 046 Bendrovės 

akcininkus, įskaitant du akcijas išpirkti prašiusius, bet iki šiol akcijų nepardavusius akcininkus: (1) 

Kostą Juškevičių 2 213 vnt. PVA, (2) Daivą Juškevičienę 66 vnt. PVA, kurie buvo informuoti 2023 m. 

spalio 2 d. pašto priimtu registruotu paštu RP050516450LT ir RP050516446LT. Deveikis Vaidotas 

buvo bendrovės informuotas registruotu paštu RP050515131LT. Pareiškėjas pranešime apie akcijų 

išpirkimo teisę informavo Bendrovės smulkiuosius akcininkus, jog nusprendė išpirkti likusią 0,36 proc. 

Bendrovės akcijų dalį. Ernst & Young parengė vienos Bendrovės paprastosios akcijos vertės nustatymo 

ataskaitą ir pateikė išvadą dėl akcijų vertės Nr. 20230926, kurioje nustatyta, kad visas vertinimo dieną 

išleistų akcijų skaičius yra 190,928 tūkst., todėl 2023 m. liepos 31 d. (akcijų vertės vertinimo dieną) 

vienos Bendrovės paprastosios vardinės akcijos teisinga vertė – 1,55 Eur. Pareiškėjas skyrė 20 proc. 

kainos priedą ir akcijos išpirkimo kainą nustatė 1,86 Eur už akciją. Pareiškėja Pranešimu informavo 

Bendrovės smulkiuosius akcininkus, jog jeigu išperkamųjų akcijų savininkas per 6 mėnesių terminą 

nuo Pranešimo paskelbimo dienos, akcijų neparduos, Pareiškėjas per 30 dienų nuo paskutinės akcijų 

išpirkimo termino dienos, kreipsis į teismą su pareiškimu dėl sąskaitų tvarkytojų įpareigojimo atlikti 

įrašus vertybinių popierių sąskaitose dėl nuosavybės teisės perėjimo akcijas superkančiam pareiškėjui.  

Teismas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo (toliau – VPĮ) 

32 straipsnio 10 dalimi, nagrinėjamoje byloje nesprendžia ginčų dėl akcijų išpirkimo, akcijų kainos 

(VPĮ 32 straipsnio 13 dalis), o ypatingosios teisenos tvarka patikrina akcijų išpirkimo teisės 

įgyvendinimo sąlygas ir konstatuoja, ar yra pagrindas įpareigoti sąskaitų tvarkytojus vertybinių 

popierių sąskaitose padaryti įrašus apie akcijų nuosavybės teisės perėjimą akcijas superkančiam 

akcininkui. Teismo sprendimas padaryti įrašus vertybinių popierių sąskaitose laikomas teisėtu 

pagrindu, kuriuo remdamiesi sąskaitų tvarkytojai privalo padaryti reikiamus įrašus. 

Pagal VPĮ 32 straipsnio 1 dalį, nuosavybės vertybinių popierių emitento akcininkas, veikdamas 

savarankiškai ar kartu su kitais sutartinai veikiančiais asmenimis, įsigijęs akcijų, sudarančių ne mažiau 

kaip 95 procentus balsavimo teises suteikiančio kapitalo ir ne mažiau kaip 95 procentus visų balsų, turi 

teisę reikalauti, kad visi kiti emitento akcininkai parduotų jiems priklausančias balsavimo teisę 

suteikiančias akcijas, ir šie privalo jas parduoti šio įstatymo nustatyta tvarka. Privalomas akcijų 



6 
 

pardavimas ir pirkimas gali būti inicijuotas per 3 mėnesius nuo privalomo oficialaus siūlymo ar 

savanoriško oficialaus siūlymo įsigyti visas likusias balsavimo teisę suteikiančias akcijas 

įgyvendinimo dienos (VPĮ 32 straipsnio 3 dalis). Siūloma akcijų kaina turi būti teisinga ir nustatoma 

vadovaujantis VPĮ 32 straipsnio 4 dalyje nurodytais principais. Pagal VPĮ 32 straipsnio 5 dalį, nustatant 

kainą pagal šio straipsnio 4 dalies 2 ir 3 punktus, kaina, už kurią siūloma supirkti akcijas, turi būti 

pagrįsta ir iš anksto suderinta su priežiūros institucija. Akcininkas, veikiantis savarankiškai ar kartu su 

kitais sutartinai veikiančiais asmenimis, siekdamas išpirkti visas emitento akcijas, privalo pateikti 

emitentui pranešimą apie akcijų išpirkimą (VPĮ 32 straipsnio 6 dalis), prie kurio pridedami dokumentai, 

kuriais pagrindžiamas akcijų kainos nustatymas. Gavęs akcijas išperkančio akcininko, veikiančio 

savarankiškai ar kartu su kitais sutartinai veikiančiais asmenimis, pranešimą, emitentas privalo ne 

vėliau kaip per 5 dienas kiekvienam akcininkui, priežiūros institucijai ir reguliuojamos rinkos 

operatoriui registruotu laišku išsiųsti pranešimą apie akcijų išpirkimą ir apie tai paskelbti emitento 

įstatuose nurodytame šaltinyje (VPĮ 32 straipsnio 8 dalis). Pagal VPĮ 32 straipsnio 9 dalį, per 90 dienų 

nuo šio straipsnio 8 dalyje reikalaujamo paskelbimo emitento įstatuose nurodytame šaltinyje dienos 

visi akcininkai turi parduoti savo akcijas pranešime apie akcijų išpirkimą nurodytam akcininkui, 

veikiančiam savarankiškai ar kartu su kitais sutartinai veikiančiais asmenimis, arba užginčyti šiame 

pranešime nurodytą už akcijas siūlomą kainą šio straipsnio 13 dalyje nustatyta tvarka. Pagal 

VPĮ 32 straipsnio 10 d., jeigu akcininkas per šiame straipsnyje nustatytą terminą akcijų nepardavė, 

laikoma, kad paskutinę šio straipsnio 9 dalyje nustatyto termino dieną akcijas išperkantis akcininkas 

įgijo teisę ne vėliau kaip per 30 dienų kreiptis į teismą ir pateikti dokumentus, kuriais įrodoma, kad 

atliktas mokėjimas į akcijų nepardavusio akcininko depozitinę sąskaitą Civilinio kodekso 

6.56 straipsnyje nustatyta tvarka ar kitu būdu, ir reikalauti įpareigoti sąskaitų tvarkytojus vertybinių 

popierių sąskaitose padaryti įrašus apie akcijų nuosavybės teisės perėjimą akcijas superkančiam 

akcininkui. Teismo sprendimas padaryti įrašus vertybinių popierių sąskaitose laikomas teisėtu 

pagrindu, kuriuo remdamiesi sąskaitų tvarkytojai privalo padaryti reikiamus įrašus.  

Teismas, įvertinęs nurodytas aplinkybes, privalomojo akcijų pirkimo metu galiojantį teisinį 

reglamentavimą, konstatuoja, kad pareiškėjas įvykdė visas VPĮ 32 straipsnyje numatytas privalomo 

akcijų pardavimo ir pirkimo sąlygas, o būtent: privalomas akcijų pardavimas ir pirkimas inicijuotas per 

3 mėnesius nuo privalomo oficialaus siūlymo ar savanoriško oficialaus siūlymo įsigyti visas likusias 

balsavimo teisę suteikiančias akcijas įgyvendinimo dienos, emitento akcijų supirkimo kaina suderinta, 

pareiškėja pateikė pranešimus apie akcijų išpirkimą, apie tai taip pat paskelbta viešai VĮ Registrų centro 

esminiuose pranešimuose, pareiškėjo vertybinių sąskaitų tvarkytojas UAB FMĮ „Orion Securities“ į 

AB SEB banko depozitinę sąskaitą įmokėjo lėšas, skirtas atsiskaityti su emitento akcininkais (jų teisių 

perėmėjais).  

Išdėstytų aplinkybių ir jas pagrindžiančių įrodymų pagrindu teismas sprendžia, jog pareiškėjas 

laikėsi privalomo pirkimo metu galiojančių VPĮ redakcijos 32 straipsnyje nustatytų procedūrų, tačiau 

akcininkai elgėsi pasyviai ir per nustatytą terminą nepardavė akcijų. Dėl nurodytų aplinkybių 

pareiškimas tenkinamas – Roquette Frères SA vertybinių popierių sąskaitų tvarkytojai įpareigojami 

padaryti įrašus emitento akcininkų (jų teisių perėmėjų) vertybinių popierių sąskaitose apie akcijų 

nuosavybės teisės perėjimą pareiškėjui. Papildomai pažymėtina, kad Kostui Juškevičiui buvo 

sudarytos sąlygos susipažinti su detalesniais dokumentais, pagrindžiančiais akcijos vertę, tačiau jis tuo 

nepasinaudojo. Šis teismo sprendimas laikomas teisėtu pagrindu, kuriuo remdamiesi sąskaitų 

tvarkytojai privalo padaryti reikiamus įrašus.  

Pareiškėjas pareiškime pateikė teismui prašymą pripažinti nevieša bylos medžiagą ir neviešinti 

suinteresuotiems asmenimis–akcininkams priedo „AKCININKŲ SĄRAŠAS Balanso data 2024-05-15 

Emitentas ROQUETTE AMILINA AB ShareholderList_LT0000108912_20240515_complete“ dalyje 

stulpelyje „Identifikatorius“ esančių visų asmens kodų sąrašo kitiems suinteresuotiems asmenims–

akcininkams, išskyrus patį suinteresuotą asmenį–akcininką. 



7 
 

CPK 10 straipsnio 4 dalyje yra nustatyta asmens, teikiančio teismui dokumentus ar medžiagą, 

kuriuose esantys duomenys sudaro profesinę ar komercinę paslaptį, teisė prašyti teismo neteikti jų 

susipažinti ir kopijuoti. Atsižvelgiant į tai, kad minėtame priede yra minima konfidenciali informacija, 

teismas nustato, jog priedo „AKCININKŲ SĄRAŠAS Balanso data 2024-05-15 Emitentas 

ROQUETTE AMILINA AB ShareholderList_LT0000108912_20240515_complete“ dalyje stulpelyje 

„Identifikatorius“ esančių visų asmens kodų sąrašas yra neviešas, todėl uždraudžia suinteresuotiems 

asmenims–akcininkams ir kitiems asmenims su juo susipažinti, išskyrus patį suinteresuotą asmenį–

akcininką.  

 

Teismas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso 3 straipsniu, 

130 straipsniu, 444 straipsnio 1 dalies  9 punktu, 448 straipsnio 1 dalimi,  

 

n u s p r e n d ž i a: 

 

pareiškėjo Roquette Frères SA pareiškimą patenkinti.  

Įpareigoti vertybinių popierių sąskaitų tvarkytojus uždarąją akcinę bendrovę finansų maklerio 

įmonę „Orion Securities“, akcinę bendrovę SEB banką, akcinę bendrovę „Swedbank“, akcinę bendrovę 

Šiaulių banką, Luminor Bank AS Lietuvos skyrių ir kitus galimus vertybinių popierių sąskaitų 

tvarkytojus vertybinių popierių sąskaitose, kuriose yra apskaitomos smulkiesiems akcinės bendrovės 

Roquette Amilina (j. a. k. 147031669) (emitentas: ROQUETTE AMILINA AB, emitento kodas: 

147031669, VP pavadinimas: AB ROQUETTE AMILINA PVA, ISIN: LT0000108912, nominali 

vertė: 0,29 EUR, balsavimo teisės 1 akcijai: 1), akcininkams (jų teisių perėmėjams), priklausančios 

akcijos, padaryti įrašus apie akcijų nuosavybės teisės perėjimą bendrovei Roquette Freres SA, 

registracijos Nr. Arras 357.200.054, kurios buveinė yra adresu 1 rue de la Haute Loge Lestrem, 62136, 

Lestrem, Prancūzija. 

Pripažinti nevieša bylos medžiaga ir neviešinti suinteresuotiems asmenimis–akcininkams ir 

kitiems asmenims priedo „AKCININKŲ SĄRAŠAS Balanso data 2024-05-15 Emitentas ROQUETTE 

AMILINA AB ShareholderList_LT0000108912_20240515_complete“ dalyje stulpelyje 

„Identifikatorius“ esančių visų asmens kodų sąrašo, uždrausti suinteresuotiems asmenims–

akcininkams ir kitiems asmenims su juo susipažinti, išskyrus patį suinteresuotą asmenį–akcininką. 

Suinteresuotiems asmenims šį sprendimą įteikti viešo paskelbimo būdu. Nurodyti sprendimo  

viešo paskelbimo būdu datą 2024 m. gegužės 24 d. 

Sprendimas per 30 dienų nuo jo priėmimo dienos gali būti skundžiamas apeliaciniu skundu 

Vilniaus apygardos teismui, skundą paduodant per Vilniaus miesto apylinkės teismą. 

 

 

Teisėja                      Ieva Stanislovaitienė 

 

 


